
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 31. siječnja 
 

ČETVRTA NEDJELJA 
KROZ GODINU 

 

Ivan, Viktor 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Tadija i Ljubica Malić; Na nakanu 

17.00 † Boženka Varga; za † Žanu 

18.30 Živi i pokojni iz ob. Sironić;  † Ljiljana Čilić; 

PONEDJELJAK, 1. veljače 
Brigita, Miroslav 

18.30 † Mile Keča; † Mirko Gaćeša i duše u čistilištu 

UTORAK, 2. veljače 

Prikazanje Gospodinovo - 
Svijećnica 

18.30 
† Anđa Bezjak; † Marija Karađa; † Ante Jukić;  
† Đurđica Pavunić; † Marija Kern-Brščić;  
† Ivan Kovačev 

SRIJEDA, 3. veljače 
sv. Blaž (Vlaho), biskup i mučenik  

18.30 
† Blaženka i Stjepan Frančišković;  
† iz ob. Trbljanić Popov 

ČETVRTAK, 4. veljače 
sv. Marija de Mattias 

18.30 
Za sve † sestre Klanjateljice Krvi Kristove;  

Za zdravlje 

PETAK, 5. veljače 
sv. Agata, djevica i mučenica u Kataniji 

18.30 † Helena i ob. Lukenda;  

SUBOTA, 6. veljače 
sv. Pavao Miki i drugovi mučenici iz 

Nagasakija 

18.30  
SVETA MISA PREMA NEDJELJNOM OBRASCU 

† Marija i Josip Luković; † Antun Burić 

NEDJELJA, 7. veljače 
 

PETA NEDJELJA 
KROZ GODINU 

 

Pio, Julijana 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Ankica i Josip Lukačević 

17.00 † Antun Gagulić 

18.30 † Đurđa Mucak 

 
 
 
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr;  
e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda: od utorka do petka od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

 

 

 

 
 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

920. God XXIII. 31. siječnja 2020. 

Naučavati s vlašću 

Osim što smo prošlu nedjelju mogli 

razmišljati o tome kako je Isus započeo 

svoju propovjedničku službu na nov i 

neobičan način (Mk 1, 14-20), u današnjem 

čitanju sv. Marko opisuje njegov prvi nastup 

u sinagogi u Kafarnaumu, svojevrsnom 

središtu njegova rodnoga kraja (Mk 1, 21-

28). Propovijed u sinagogi je ogledni primjer 

njegova propovjedničkog djelovanja. Počeo je naučavati na takav način da su svi bili u 

čudu i zaneseni onim što je govorio, te su osjetili da iz njegova glasa i nastupa izbija 

određena sila. Zato su i rekli da govori kao onaj koji ima moć, a ne kao pismoznanci koji 

su govorili na školski način držeći to tek rutinskim poslom. Vjerojatno su o tome govorili 

kao o nečemu izvanjskome što se u biti ne tiče njih iznutra i osobno.  Isus, naprotiv, kad 

propovijeda, on preko riječi iznosi ono što ima u dubini bića i srca. Štoviše, on je moćna 

riječ koja djeluje i koja čini čudesa, jer on je Riječ po kojoj su stvoreni nebesa i zemlja. 

Zato on nije samo riječ, već i riječ koja je ujedno djelo, čin. Doista, on je Riječ koja je 

tijelom postala, te je onda i svaka riječ koju je on izgovarao postajala svojevrsno djelo 

dotičući ljude s kojima se susretao. Promatrajući iz te perspektive jasno je onda kako je 

učinio čudo da je oslobodio čovjeka opsjednuta nečistim duhom, a nakon toga ljudi su, 

još više zadivljeni i začuđeni pred snagom njegove riječi, govoril: Što li je ovo? Nova li i 

snažna nauka! Pa i samim nečistim dusima zapovijeda, i pokoravaju mu se. Ljudi su s 

pravom ovo čudo povezali sa snagom njegove riječi. No znajući tko je on bio, ujedno 

znamo zašto je njegov nauk bio snažniji od drugih: on je bio jedno s Bogom Ocem, te je 

bio u punom zajedništvu sile i moći s njime. Stoga mu se nije mogao oduprijeti nečisti duh 

iz opsjednutoga čovjeka, protivnik svakog smisla, spoznaje i istine. Takva riječ koja dolazi 

iz dubine bića jedina je moćna. 

Upravo u tom duhu je zadaća i onih koji ga naviještaju, da i sami najprije budu 
djelotvorna riječ, a ne tek običan zvuk glasa. Njima postaje primarna zadaća da čine 

http://www.malaterezija.hr/


istinu, a ne samo da je naviještaju riječima. Jer bi u protivnome mogli biti samo kao oni 
koji druge tuku istinom po glavi ili, kako bi se to pučki reklo, da drugima sole pamet, 
umjesto da čine istinu živeći je, te potom provodeći u život drugih. Upravo to je činio Isus 
kao moćna riječ Božja, te je njegov nauk radi toga bio izuzetno snažan, a ne samo zato 
što bi odgovarao zakonima logičke spoznaje. Upravo to je njega činilo drugačijim, jer je 
njegov nauk bio nauk koji se čini, na što su pozvani i svi propovjednici istine. 

Onima koji propovijedaju jedino ovakva riječ treba. Riječ koja izvire iz istinitog 
zajedništva s Bogom. Samo ona je riječ koja čini da propadne ono što nije Božje u nama, 
a da se izgradi ono što je potpuno njegovo i što je potom autentično ljudsko, što je u biti i 
odlika svakog čovjeka. Primajući Božju riječ čistimo se od svega nečistoga. Na poseban 
način ta moćna riječ treba prije pročistiti one koji propovijedaju da bi bili čisti i snažni i 
sami je činiti i na moćan način predstaviti drugima unoseći radost i svjetlo u njihove 
živote. Nakon toga je mogu i oni kojima je upućena razumjeti da je to novi i snažni nauk. 

***  
dr. sc. Ivan Bodrožić 

https://www.vjeraidjela.com/naucavati-s-vlascu-razmisljanje-uz-4-nedjelju-kroz-godinu-b/  
 
 

 
Sveta Agata, zaštitnica je žena oboljelih od raka 
dojke,  
kršćanska svetica i mučenica podrijetlom sa Sicilije. 
Spomendan joj se slavi 5. veljače. Jedna je od 7 žena 
koje se, uz Djevicu Mariju, nalaze u Rimskom 
kanonu.   

Lijepu kršćanku rimski upravitelj Kvintijan 
prisiljavao je u vrijeme Decijeva progona da se 
odrekne Isusa Krista ili da postane njegova ljubavnica. 
Sveta Agata nije pristala, pa je mučena tako da su joj 
odrezane grudi i bačene u vatru. 

Vjernici je zazivaju kod bolesti grudi, 
neplodnosti, potresa, vatre, prirodnih nepogoda, 
vulkanskih erupcija, a zaštitnica je Malte, Malteškoga 
viteškog reda, San Marina, Sicilije, Catanije, 
Molisea, žena oboljelih od bolesti dojke, dojilja, 

neudatih žena te brojnih naselja, župa, crkava i kapela diljem svijeta i hrvatskih krajeva. 
MOLITVA 
Gospodine Bože, prosuo si nebeske milosti na sv. Agatu. Čuj molitve onih koji se sjećaju 
njenog života i koji traže njen zagovor u svojim potrebama. Pomozi nam da nasljedujemo 
njezine krjeposti i uživamo vječnu radost s njom u nebu. Amen. 

prema: https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sveta-agata-zastitnica-zena-oboljelih-od-raka-dojke/ 

 
 

Katolička Crkva svetoga Blaža liturgijski časti 3. veljače, a riječ je o ranokršćanskom svetcu i 
biskupu koji je podnio mučeničku smrt za vrijeme cara Licinija. 
O njemu ima vrlo malo pouzdanih podataka, ali zato postoji 
niz različitih legendi, nastalih u srednjem vijeku, a koje, slično 
kao i druge legende toga vremena, treba gledati u 
pedagoškom svjetlu, odnosno kao poticaj vjernicima da dublje 
i ozbiljnije prihvaćaju i žive svoju vjeru.  

U ikonografiji se sveti Blaž obično prikazuje kao 
starac sa sijedom bradom, obučen u biskupsku odjeću, koji u 
jednoj ruci drži željezni češalj, kao znak svoje mučeničke 

smrti, a u drugoj svijeću, kao znak njegove posljednje želje da liječi bolesnike. Osim što je zaštitnik 
kod bolesti grla, štuje se i kao zaštitnik divljih životinja, jer je, prema predaji, u vrijeme kada je živio 
u planinama bio okružen divljim životinjama koje mu nikada nisu naudile, nego su se ponašale 
pitomo. 

 

Župni oglasi  
1. Naša Župa sv. Terezije od Djeteta Isusa i Župa sv. Marka Križevčanina pokreću akciju 
kupnje tri stambena modula za stradale stanovnike Sisačke biskupije dok im se ne obnove ili 
sagrade nove kuće. Moduli će biti opremljeni svime potrebnim za primjeren život (kupaonica s 
perilicom rublja, mini-kuhinja, dva kreveta na kat, stol za objedovanje te ormari). Cijena jednog 
modula je 52.000,00 kn. Svoj prilog možete ostaviti u kutiju na izlazu iz crkve, osobno u župni 
ured ili uplatiti na žiro-račun Župe HR2023400091110129755 (PBZ) s naznakom: uplata za 
stambeni modul. Ukupno trebamo skupiti 156.000,00 kuna. Akcija će trajati do 7. veljače. 
Svaku nedjelju do toga datuma na izlazu iz crkve skupljat ćemo novčana sredstva za isto. U 
perijodu od  17. do 30. siječnja prikupili smo 60.500,00 kn i 150 eura. Pozivamo vas da se u što 
većem broju odazovete akciji. 
2. U utorak, 2. veljače, blagdan je Svijećnice i dan posvećenog života (na poseban se način 
sjećamo i molimo za redovnike i redovnice koji su – svojim zavjetima i po Isusovu primjeru – svoj 
život posvetili Bogu). Svijeće će se moći nabaviti ispred crkve, a blagoslov će biti pod sv. misom 
u 18.30 sati. 
3. U srijedu, na blagdan sv. Blaža, 3. veljače, bit će blagoslov grla (grličanje) pod svetom 
misom u 18.30 sati. 
4. U četvrtak, 4. veljače naše sestre slave spomendan sv. Marije de Mattias, utemeljiteljica 
družbe Klanjateljica Krvi Kristove. Sv. misa bit će u 18.30 sati, a u 17.50 sati sestre će 
predvoditi duhovno/molitveni program. 
5. Na izlazu iz crkve možete si uzeti blagoslovljenu vodu i sol.  
6. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755. 
7. Svake nedjelje (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne molitve pjevat 
ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa. 
8. Za naknadni blagoslov možete se prijaviti putem maila ili u župni ured. 
9. Ministrantski susreti održavaju se subotom u 9.30 sati; 
10. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić 
Trnjanska ruža. 

https://www.vjeraidjela.com/author/bodrozic/

